
Det händer i församlingen – vecka 39 
Kyrkoval på söndag. Biskopsbesök på måndag. Veckan som gick innehöll bland annat 
välbesökt församlingsgemensam högmässa och så första spadtaget för byggnation på 
Slottskyrkogården. 

På söndag är det kyrkoval 

 

I Jönköpings församling finns tolv vallokaler. Vilken du ska gå till, och vilka tider, framgår 
av ditt röstkort. 
-Gör din röst hörd och var med och påverka hur Svenska kyrkan Jönköping ska ledas 
under nästa mandatperiod, säger valnämndens ordförande Lennart Fransson. 
Sedan 8 september har det varit möjligt att förtidsrösta. Det har 1 236 personer gjort till 
och med torsdag. 
-Vi vill ha stor tillgänglighet till röstningen. Därför har vi haft generösa öppettider till 
förtidsröstning, säger Lennart Fransson. 
Även i morgon, lördag, finns möjlighet till förtidsröstning, i Sofiagården 9-13, i 
Kristinagården 11-13. 
-Så välkommen till våra röstlokaler för att göra din röst hörd, säger han. 

Se filmklipp 
Lennart, Nellie och Sverre uppmanar till röstning i kyrkovalet - YouTube 

  

Församlingsgemensam högmässa fyllde Kristine kyrka 

https://www.youtube.com/watch?v=NHJ8d4KT8zo
https://www.youtube.com/watch?v=NHJ8d4KT8zo


 

Klimathögmässan denna söndag i Kristine kyrka var fylld av körsångare, musik, 
textläsning, predikan och nattvard. Foto: Mikael Bergström 

Söndag 14 september var det dags för årets församlingsgemensamma högmässa, i år i 
Kristine kyrka. Deltagarna fick uppleva omkring hundra körsångare och många musiker, 
diakoner, präster och ideella som skapade en högmässa på temat skapelsen och 
klimatet. 

-Det var jättefint och kul med alla människor och sången och allt. Jag går till gudstjänst 
nästan varje söndag, ofta till Sofiakyrkan, men också andra kyrkor. Jag tycker mycket om 
att alla ber tillsammans, den gemenskap som blir och lovsången till Gud, säger Emilie 
Gonzales, som kom med klasskompisen Neha Thulin. 
Läs mer och se fler bilder 
 
Församlingsgemensam klimathögmässa visar på kraft och engagemang - Svenska 
kyrkan Jönköping 

  

Kyrktouren lockade till cykling mellan kyrkorna 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/forsamlingsgemensam-klimathogmassa-visar-pa-kraft-och-engage%E2%80%A6
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/forsamlingsgemensam-klimathogmassa-visar-pa-kraft-och-engagemang
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/forsamlingsgemensam-klimathogmassa-visar-pa-kraft-och-engagemang


 

 
Lördag 13 september var det dags för församlingens arbetsgrupp Färdplan för klimatet 
att för andra året arrangera en Kyrktour, att ta sig med cykel, promenad eller 
kollektivtrafik mellan kyrkorna för att manifestera klimatarbetet. Jag cyklar alla ärenden i 
stan, det ger fin motion, förklarade Jan Wennerberg (till höger) som kom rullande till 
Gräshagskyrkan samtidigt som Johnny Ottosson. 
Läs mer: 

  

Första spadtaget för byggnation Slottskyrkogården 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/kyrktouren-jag-kommer-ut-i-naturen-med-cykeln


 

 
Måndag 15 september var det dags för det första spadtaget för byggnation på 
Slottskyrkogården i centrala Jönköping. Representanter från Jönköpings församling, 
Jönköpings kommun, byggherren och arkitektbyrån greppade den långa spaden (bilden) 
för det symboliska första spadtaget, som ska skapa nya lokaler för Slottskyrkogårdens 
personal och maskinutrustning. 
Läs mer och se bilder 
Första spadtaget för bygge på Slottskyrkogården - Svenska kyrkan Jönköping 

Pelarna på plats på nya askgravplatserna 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/forsta-spadtaget-for-bygge-pa-slottskyrkogarden
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/forsta-spadtaget-for-bygge-pa-slottskyrkogarden


 

Markarbetena har pågått på Östra kyrkogården sedan början av året och den långa 
muren av granit är nu klar.  Till allhelgonahelgen ska hela kvarteret med 350 nya 
askgravplatser vara klart och det kommer redan förfrågningar till 
kyrkogårdsförvaltningen. Foto: Mikael Bergström 

 



På torsdagen anlände de tre stora stenpelarna på stor trailer. Med hjälp av kranbil lyftes 
de på plats på varsin sockel och kommer att utgöra en central del av det nya kvarteret. 
Foto: Mikael Bergström 

Sedan början av året har arbetet pågått med att bygga ett helt nytt kvarter med 350 nya 
askgravplatser på Östra kyrkogården. Den långa muren av granitblock, totalt drygt 100 
ton, är på plats, och på torsdagen kom också de tre stora stenpelare som ska vara en del 
av det nya kvarteret. Med hjälp av kranbil lyftes de på plats på socklar. 

Behovet av nya så kallade askgravplatser ökar inom Jönköpings församling. 

-Vi märker ett ökat intresse för askgravplatser, därför gör vi utbyggnationer och på Östra 
kyrkogården har vi utrymme att göra ett större område. I en askgravplats sänks urnan ner 
i marken med askan efter kremering. Ovanför finns en namnskylt på en pelare, mur eller 
något annat. Anhöriga har alltså en fast plats att besöka och betalar för en begränsad 
gravrätt, först i 25 år, där vi står för all skötsel av graven, säger kyrkogårdstekniker Benny 
Andersson. 

  

Vi växer på webben 

 

2025 

  



 

2024 

  

Vi fortsätter växa något enormt på vår webbsida, som är mer levande än någonsin förr. 
Nedan kan ni jämföra de senaste dagarna, 11/9 - 17/9 från i år jämfört med i fjol vid 
samma tidpunkt. 2024 hade vi dessa dagar drygt 2300 unika sidvisningar, i år drygt 5000 
unika sidvisningar. 
Kyrkovalet har såklart en stor påverkan för ökningen, men det finns mycket annat 
innehåll som folk tar del av också. Det visar att vår webb är pålitlig och att man medvetet 
söker sig hit för att ta reda på diverse saker som händer i församlingen. Vi har ju sett en 
stadig, kontinuerlig ökning senaste 1-2 åren. 
Det visar också att vårt breda arbete med att hålla webben fräsch, informativ och 
relevant har gett effekt. Det visar också att kampanjerna och arbetet med att slussa in 
läsare till vår webbsida via våra digitala kampanjer, sociala medier, tryckta produkter, 
amos & valtidning, har gett resultat, rapporterar Alex Muresan. 

  

Barnprylhörnan återöppnade igen 



 

Varmt välkomna, så roligt att få öppna igen, sa Helena Björkbrant när hon klippte bandet 
för att inviga nya Barnprylhörnan i Gräshagskyrkan. Foto: Mikael Bergström 

 

-Jag handlade mycket på Barnprylhörnan på Kanalgatan tidigare. Jag hittar ofta mycket. 
Det är jättebra att saker kan ärvas vidare för små barn hinner inte slita ut det, säger 



Melissa Ekman som denna gång kom utan sin son på ett och ett halvt år och fick tips av 
Helena Björkbrant. 

 

– Detta betyder jättemycket. Bra att kunna använda kläder gång på gång. Jag har handlat 
second hand sedan 80-talet, säger Katarina, som hade barnbarnet Ivar, ett år, på axeln 
när hon besöker premiäröppningen. Foto: Mikael Bergström 
 
 På söndagseftermiddagen 14 september var det dags för församlingsassistent Helena 
Björkbrant att klippa invigningsbandet till källarplanet på Gräshagskyrkan. Ett antal 
förväntansfulla föräldrar och barn var samlade för återinvigningen av församlingens 
Barnprylhörna. 

-Ni är så välkomna. Nu har vi fått nya och anpassade lokaler för vår verksamhet och det 
är så roligt att kunna öppna igen, sa Helena Björkbrant och invigde den rymliga 
verksamheten full med kläder och leksaker till barn, snyggt exponerat på karuseller och i 
mängder med plastbackar. 
Här finns flera rymliga rum, fulla med hyllor, och ett rum som man delar med öppna 
förskolan som ger möjlighet till lek och enkel fika. 
Premiärdagen var många nyfikna efter den stängning och flytt som varit. 
-Jag handlade mycket på Barnprylhörnan på Kanalgatan tidigare. Jag hittar ofta mycket. 
Det är jättebra att saker kan ärvas vidare för små barn hinner inte slita ut det, säger 
Melissa Ekman som denna gång kom utan sin son på ett och ett halvt år. 
Låga priser och ett cirkulärt tänk är argument för många kunder. 



– Detta betyder jättemycket. Bra att kunna använda kläder gång på gång. Jag har handlat 
second hand sedan 80-talet, säger Katarina, som hade barnbarnet Ivar, ett år på axeln. 
 
Barnprylhörnans verksamhet bygger på de barnkläder, skor och leksaker som 
allmänheten lämnar in och skänker. Intäkterna från Barnprylhörnan går till diakonal 
verksamhet, i huvudsak till församlingens egen diakonimottagning, men några gånger 
per år också till Act, Svenska kyrkans internationella bistånds- och 
utvecklingsverksamhet. 

Barnprylhörnan har öppet för inlämning och försäljning måndagar 14.30-18.00 och 
torsdagar 10.00-13.00, samt söndagarna 5/10,2/11 och 7/12 17.30-19.30. 

  

Vad är den svenska kyrkan egentligen? 

 

Mats Aldén. Foto: Jonas Almkvist 



 

Foto: Jonas Almkvist 

Under tisdagen var Mats Aldén, Doktor i etik och avdelningschef på Stiftskansliet i Lund 
på plats under ledningsgruppens månadsmöte för att hålla ett föredrag. Ämnet: Vad är 
den svenska kyrkan egentligen? Vilken tradition härstammar vi ifrån och varför är det 
viktigt i dag? Ett mastigt ämne, men till veckobrevet vill han sammanfatta det såhär. 

-Svenska kyrkan är en kyrka som har sina rötter tillbaka i den apostoliska kristna kyrkan. 
När Olaus Petri reformerade kyrkan gjorde han det efter reformprogrammet från 
Wittenberg. Då togs vissa saker från förr medvetet bort medan andra blev kvar. Och så 
fanns det vissa saker som man övervägde om de skulle finnas med eller inte. Och man 
bedömde i väldigt stor utsträckning att man ville behålla så mycket som möjligt av det 
gamla. För det uppskattar man och tycker det tycker det är uppbyggligt för församlingen. 

  

Varför är det viktigt att prata om det här idag? 

  

-Jag skulle vilja säga att det är alltid är viktigt att prata om det i Svenska kyrkan. Men 
kanske i synnerhet sedan kyrkan skildes från staten och på ett nytt sätt börjar fundera 
över sin identitet. Vissa tänker kanske att Svenska kyrkans tradition är något flummig 



och tom och vill fylla det med något annat. Några vill ta influenser från det anglokatolska 
medan andra vill ta vägen åt en mer frikyrklig och reformert tradition. Och det är inget 
dåligt i sig, utan det kan vara väldigt positivt om man vet vem man är. Det är precis som 
för människor. Vet man vem man är kan man föra samtal med vem som helst utan att 
det är problematiskt. Annars riskerar man att bli en vindflöjel. 

  

Hur skiljer sig den svenska kyrkan från de andra nordiska länderna? 

-De norska och danska kyrkorna, exempelvis, liknar mer de tyska kyrkorna som på ett 
funktionellt sätt kan sägas har en lägre syn på kyrkans ämbete och kyrkans organisation 
så som det såg ut under medeltiden. De ligger mer åt ett lågkyrkligt håll. Svenska har 
exempelvis en mer högkyrklig syn på den organiserade ämbetsstrukturen. 

  

Är vi rentav lite katolskt inspirerade? 

  

-Tja, men jag skulle uttrycka det lite annorlunda. Det vi uppskattar här är den västliga 
kyrklighetens sätt att fira gudstjänst, kyrkomusik och så. Det är inte katolsk utan tillhör 
den västliga kristna kyrkan, säger Mats Aldén och fortsätter: 

-När tyska Lutheraner kommer till Sverige så kan de tycka att vi är katolska, men så är 
det inte. Det är just det att de har en mer lågkyrklig syn, medan vi är mer högkyrkliga. 

  

Och bibeltolkningen då? Skiljer vi oss av där? 

  

- Den lutherska traditionen har en fördel i den meningen att man i den skiljer på det som 
är centralt. Evangeliet, Jesus Kristus är skriftens kärna och stjärna, vilket innebär att det 
finns centrum och periferi. Men framför allt att man tolkar det som att bibeln i grund och 
botten bygger på ett talat ord. Det ger en frihet som en mer reformert tradition inte har. 
Där tenderar i stället bibeln i sin helhet att uppfattas som Guds ofelbara ord. 

  

Näringsliv i kyrkan- en introduktionsdag 

För några veckor sedan hade nätverket Kyrkans näringslivs styrelsemöte i Jönköping. 
Den 7 oktober arrangerar de nu domkyrkoforum i Växjö, där företrädare för Kyrkans 
näringsliv ska presentera vad de kan hjälpa församlingar i Sverige med. Många 
församlingar har idag näringsverksamhet, ofta i form av förskolor, eller caféverksamhet, 
och Kyrkans näringsliv vill vara ett stöd till de församlingar som vill starta eller utveckla 



näringsverksamhet. 
Under dagen kommer tre praktiska exempel på näringsverksamhet att presenteras, 
däribland Kungsportskyrkan i Huskvarna. 

  

Biskopen besöker Österängskyrkan på måndag 

 

På måndag, 22 september, får Österängskyrkan besök av biskop Fredrik och Katarina 
Herbert, stiftsadjunkt för gudstjänstfrågor. Österängskyrkans präst Kjell Danfors och 
övrig personal tar emot för en eftermiddag med fika och presentation av kyrkans 
klimatprofil med bland annat höns och slåtteräng. 

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 38 har Ann Aldén beredskap: 036-303549, 0730-703560 

Kommunikatör i helgen 

Församlingens kommunikationsenhet utökar nu sin helgbevakning. Alex Muresan, Jonas 
Almkvist och Mikael Bergström kommer att arbeta med ett roterande helgschema. Har 



du tips på något som händer och som inte finns med i webbkalendern, får du gärna 
kontakta oss. 

Helgen 20-21 september arbetar Mikael Bergström, 070-7296678 

  

Veckobrevet finns även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Reportage 
från församlingen”. 

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

 

Svenska kyrkan i medierna 
  

P4 Jönköping 15/9: Kritiserat sen innan start – nu börjar kyrkogårdsbygget 
Nu tas första spadtaget tas vid Slottskyrkogården i Jönköping för nya lokaler åt personal 
och maskinutrustning – ett projekt som fått kritik redan innan start. 

Bygget har fått kritik för att det förstör en viktig kulturhistorisk miljö och grönområde i 
centrala Jönköping. 

Men fastighetschefen Johannes Ekholtz från Svenska kyrkan säger att projektet är noga 
planerat för att smälta in i miljön. 
Lyssna: 

Kritiserat sen innan start – nu börjar kyrkogårdsbygget - P4 Jönköping | Sveriges Radio 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se
https://www.sverigesradio.se/artikel/kritiserat-sen-innan-start-nu-borjar-kyrkogardsbygget
https://www.sverigesradio.se/artikel/kritiserat-sen-innan-start-nu-borjar-kyrkogardsbygget


JP 15/9: Svårt locka väljare till kyrkovalet 

Svenska kyrkan har svårt att locka sina medlemmar till valurnorna. Fyra av fem 
röstberättigade skolkar från kyrkovalet. 

Kyrkan hoppas på en vändning. 

– Vi har en känsla av att det finns ett större intresse för valet nu, säger Lennart Fransson, 
ordförande i valnämnden i Jönköpings församling. 

Johannes Björck 

 

Runt om i församlingshem och andra lokaler knutna till Svenska kyrkan pågår 
förtidsröstningen till Kyrkovalet. Bild: Johannes Björck 

Kyrkovalet pågår just nu. Det äger rum 8–21 september. Medlemmar kan förtidsrösta i 
församlingshem och liknande. För Jönköpings del går det att rösta på Sofiagården och 
Kristinagården klockan 11–13, onsdagar och torsdagar också kvällstid 17-20 och på 
lördagar mellan klockan 9 och 13. 

När JP besöker Sofiagården är det en rätt gles, men stadig ström av personer som 
kommer till vallokalen. En man frågar valförrättaren Lennart Fransson vad man ska rösta 
på. Han förklarar att han i neutralitetens namn inte får säga något om det, utan hänvisar 
till de broschyrer som finns. 

https://www.jp.se/skribent/88948343-ce82-4ba3-a2a1-e55ecbe66151


 

Lennart Fransson, ordförande i valnämnden i Jönköpings församling. Bild: Johannes 
Björck 

Många yngre … söker svar på livets gåtor och frågor 

Lennart Fransson är också ordförande i valnämnden i Jönköpings församling. Han tycker 
det har kommit rätt många personer och röstat redan, men erfarenheten säger att 
trycket är högst på själva valdagen den 21 september. 

– Vi har en känsla av att det finns ett större intresse för valet nu. Inte minst bland unga. 
Rikskyrkan har vänt sig till ungdomar i år. Vi ser att många yngre i högre utsträckning 
söker svar på livets gåtor och frågor, säger han. 

JP har med hjälp av nyhetstjänsten Newsworthy tittat på valdeltagandet de två senaste 
kyrkovalen. Statistiken visar att en stor majoritet av Svenska kyrkans medlemmar 
struntar i att rösta. 

Svenska kyrkan har cirka 5,4 miljoner medlemmar och alla som har fyllt 16 år är 
röstberättigade. 2021 röstade omkring 900 000 av medlemmarna – 18,4 procent av de 
röstberättigade – vilket är något färre än vid valet 2017. 



För Jönköpings del är medlemmarna på Visingsö de som är mest benägna att rösta. Här 
var det drygt 30 procent som deltog i kyrkovalet 2021, en i en nationell jämförelse hög 
siffra. 

Församlingen med det lägsta röstdeltagandet var Huskvarna pastorat. Här röstade 
endast drygt 16 procent. Det var dock en viss ökning jämfört med valet 2017. 

På samma sätt som vid de allmänna valen skickar Svenska kyrkan ut röstkort till alla 
röstberättigade medlemmar. 

På Svenska kyrkans webbsida finns information om kyrkovalet, bland anat vilka 
nomineringsgrupper och kandidater som ställer upp. 

Här finns grupper knutna till svenska partier, som Centern och Socialdemokraterna och 
en hel del partipolitiskt obundna grupper som Frimodig kyrka och Partipolitiskt obundna 
i Svenska kyrkan, Posk. 

Kyrkans Tidning 17/9: Biskop övervägde tvångsförvaltning av församling 
För 15 år sedan var S:t Johannes en församling med god ekonomi och ett stort kapital. I 
dag är ekonomin ansträngd och kvar finns en liten kyrka med renoveringsbehov. I en av 
församlingens tidigare fastigheter bor förtroendevalda i attraktiva bostadsrätter. 
Läs mer 
Biskop övervägde tvångsförvaltning av församling | Kyrkans Tidning 
https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/biskop-overvagde-tvangsforvaltning-av-
forsamling 

Kyrkans Tidning 18/9: Lokala grupper debatterade 
Bild 
På Växjö stifts sida i KT finns en artikel om den valdebatt som valnämnden i Jönköpings 
församling arrangerade. 

SVT Jönköping 19/9: Kandidaterna Louise, 29, och Junie, 23,– oense om politiska 
partiernas inflytande i kyrkan 
Junie Ek Alexandersson (S), 23, och Louise Åkerblom-Svensson (Posk), 29, är båda unga 
kandidater till kyrkofullmäktige i Jönköpings församling i årets kyrkoval. 

Men de har helt olika syn på de politiska partiernas inflytande över kyrkan. 

På söndag är det kyrkoval på tre nivåer: till församlingarnas lokala kyrkofullmäktige, till 
stiftsfullmäktige och till det nationella kyrkomötet. 

En fråga som engagerar är de politiska partiernas inflytande över Svenska kyrkan. 
Se filmklipp 
Kandidaterna Louise, 29, och Junie, 23,– oense om politiska partiernas inflytande i 
kyrkan | SVT Ny… 

 

https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/biskop-overvagde-tvangsforvaltning-av-forsamling
https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/biskop-overvagde-tvangsforvaltning-av-forsamling
https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/biskop-overvagde-tvangsforvaltning-av-forsamling
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/kandidaterna-junie-23-och-louise-29-oense-om-politiska-%E2%80%A6
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/kandidaterna-junie-23-och-louise-29-oense-om-politiska-partiernas-inflytande-i-kyrkan
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/kandidaterna-junie-23-och-louise-29-oense-om-politiska-partiernas-inflytande-i-kyrkan


Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 
  

Lördag 20 september 

16.00               Musikgudstjänst – Doppärlan                              Sofiakyrkan 
Musikgudstjänst med dop som tema. Medverkande är bland annat Sofias barnkör, Vega, 
Dalviks barnkör, Storkompis Gräshagens unga organister, samt prästen Tojje Wirén. 

  

Söndag 21 september 

10.00               Högmässa med söndagsskola                     Dalvikskyrkan 

11.00               Högmässa                                                              Kristine kyrka 

11.00               Mässa                                                                       Ljungarums kyrka 

11.00               Högmässa med söndagsskola                     Råslätts kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Sofiakyrkan 

15.00               Musikgudstjänst                                                 Ekhagskyrkan 

15.00               Söndagstoner                                                       Kristine kyrka 

Fredrik Sjöblom bjuder på blandad repertoar och dessutom på en improvisation på tema 
av en lyssnare. 

16.00               Gudstjänst                                                             Bymarkskyrkan 

16.00               Mässa                                                                       Gräshagskyrkan 

16.00               Mässa                                                                       Österängskyrkan 

18.00               Mässa                                                                       Järstorps kyrka 

  

Torsdag 25 september 

18.30               Lovsångsmässa                                                 Råslätts kyrka 

  

  

Firas sista torsdagen i månaden. Nattvard, lovsånger, personlig förbön, bönestationer 
och smörjelse med olja under parollen "Där Guds ande är, där är frihet". Fika efteråt. 

  



Torsdag 25 september, kl18.00, restaurang Z, Munksjöstaden:Kvällsbön 
Kvällsbön (tidigare Andrum) – varje torsdag kl 18.00. 
Välkommen till Kvällsbön – en stund i stillhet. 
En drop-in-gudstjänst där du är fri att komma och gå när du så önskar. 
Sång, tystnad och bön. En stund i stillhet. 
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